

# VID godināja lielākos nodokļu maksātājus Latgales reģionā 2007. gadā

Pagājušajā nedēļā Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Latgales reģionālā iestāde godināja reģiona 60 lielākos nodokļu maksātājus no Balvu, Daugavpils, Krāslavas, Ludzas, Rēzeknes un Preiļu rajona, «Novadnieku» informē VID reģionālās iestādes Biroja vadītāja Ingrīda Geriņa. Labāko vidū ir septiņi Preiļu rajona uzņēmumi un zemnieku saimniecības.

Lielāko nodokļu maksātāju godināšanas pasākums ir kļuvis par tradīciju, kad uzņēmējiem izsaka pateicību par lojālu attieksmi pret valsti, godprātīgu ikdienas darbu un ieguldījumu valsts budžetā. 2007. gadā VID Latgales reģionālā iestāde iekasējusi 141,7 miljonus latu, kas, salīdzinot ar 2006. gadu, bija par 37% vairāk. Šī gada četrus mēnešos valsts kopbudžetā iekasēti 52,2 miljoni latu, kas, salīdzinot ar pērnā gada attiecīgo periodu, ir par 33% vairāk.

Kā skaidro I. Geriņa, izvērtējot nodokļu maksātājus, netika vērtētas iestādes un uzņēmumi, kas tiek finansēti no valsts vai pašvaldību budžeta. Kopumā VID Latgales reģionālajā iestādē reģistrētas 12 614 juridiskās personas, 10 284 saimnieciskās darbības veicēji. Šogad, atlasot labākos nodokļu maksātājus, ņemti vērā ne tikai tradicionālie kritēriji (lai nodokļu maksātājam nav nodokļu parādu un būtisku pārkāpumu nodokļu nomaksas disciplīnā), bet arī vērtēta darba ņēmēju vidējā alga uzņēmumā, salīdzinot to ar vidējo algu konkrētajā nozarē valstī, un nelegālā nodarbinātība.

Balvas saņēma uzņēmumi piecās nominācijās, trijās no tām tika nosaukti arī Preiļu rajona uzņēmumi. Tā nominācijā «Progresīvākais elektroniskās deklarēšanas sistēmas lietotājs» (atlases kritērijs – elektroniski iesniegto dokumentu veidu skaits un dokumentu skaits procentuāli no visiem dokumentiem, kas uzņēmumam jāiesniedz VID) labāko skaitā ir SIA «Līvānu kūdras fabrika» un zemnieku saimniecība «Šņepstu Jaunāres».

Nominācijā «Lielākais lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs» (atlases kritērijs – veiktie nodokļu maksājumi



● Valsts ieņēmumu dienesta Latgales reģionālās iestādes direktore Vanda Gurkovska pasniedz diplomu reģiona lielākā lauksaimnieciskās produkcijas ražotāja — SIA «Agrofirma «Turība»» — valdes priekšsēdētājam Pēterim Pastaram.

valsts budžetā) starp 15 reģionā uzteiktajiem nodokļu maksātājiem ir SIA «Agrofirma «Turība»» un zemnieku saimniecība «Ošmala».

Nominācijā «Lielākais nodokļu maksātājs valsts budžetā» nodokļu maksātāji atlasīti, ņemot vērā iemaksātās summas valsts pamatbudžetā, pašvaldību budžetā un valsts speciālajā budžetā. Tika godināti gan VID Latgales reģionālās iestādes maksātāji, gan tie, kuri reģistrēti Lielo nodokļu maksātāju pārvaldē, bet uzņēmējdarbību veic reģionā. Starp nodokļu maksātājiem, kurus administrē VID Latgales reģionālā iestāde, labāko skaitā ir SIA «Līvānu ķieģelis» un SIA «RNS-D», bet starp maksātājiem, kurus administrē VID Lielo nodokļu maksātāju pārvalde, apbalvojumu saņēma arī akciju sabiedrība «Preiļu siers».

Sagatavoja L. Kirillova

Novadnieks. - 2008. - Nr. 10, 30. maijs. - 2. lpp.